

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA ARMADA

Montevideo, 10 de octubre de 2017.-

RESOLUCIÓN Nº 160/10/X/2017

Visto: Estos antecedentes referentes a la Licitación Abreviada Nº 54/2017 “**ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO**”.

RESULTANDO:

- I. Que el llamado fue publicado en el sitio web www.comprasestatales.gub.uy , según luce de fs. 34 a fs. 38 inclusive.-
- II. Que habiéndose efectuado la apertura el día 22 de Agosto del corriente año a la hora 10:00, se presentaron las firmas: KENSUR S.A., VISION DIRECT, SONDA URUGUAY, LA OFICINA S.R.L., INFOTECH Ltda., TECNOMAX S.A., PALDIR S.A., ROMIS S.A., EMME SISTEMAS S.A., MILATIX S.A., GANIPLUS S.A. TABERS S.A. y DISTRICOMP que se mencionan en el Acta Nº 109/2017 como luce a fs. 106.-

CONSIDERANDO:

- I. Que se dio cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 50 y 52 del Texto Ordenado de Contabilidad y Administración Financiera (TOCAF), y demás normas complementarias y administrativas.-
- II. Que con fecha 6 de octubre se reunió la Comisión Asesora de Adjudicaciones de la Armada Nacional (CAAAN) la cual aconsejó:

- 1) Desestimar de acuerdo al Informe legal que luce de fs. 574 a fs. 575, de fecha 28 de Agosto de 2017 a las siguientes empresas:
 - KENSUR S.A. y ROMIS S.A. por no cumplir con el Art. 11.1 del Pliego de Condiciones Particulares, que establece que la cotización debe ser en dólares estadounidenses habiendo cotizado en pesos uruguayos.-
 - INTEC (MILATIX S.A.) **Respecto al Anexo BRAVO:** no cumple con el plazo de entrega establecido en el artículo 21 donde se establece entrega inmediata para dicho Anexo , ítems 1 y 2, ofertando la empresa una entrega de 30 días calendario.-
- 2) Declarar desiertos los ítems Nº 7, 22, 23, 28, 29 y 30 al no presentarse ofertas.-
- 3) Adjudicar de acuerdo a lo expresado anteriormente y a la C/S SEGIT Nº 209/28/IX/17 la presente licitación a las siguientes firmas:

COMPOSYSTEM S.A., los ítems 1,4,6,8,11,12,13,16,17,18,19,20,26 y 27, por un monto de U\$S 104.681,86 (dólares estadounidenses ciento cuatro mil seiscientos ochenta y uno con 86/100) equivalentes a \$ 3.067.178,50 (pesos uruguayos tres millones sesenta y siete mil ciento setenta y ocho con 50/100).-

EMME SISTEMAS S.A. los ítems 5 y 10 por un monto de US\$ 8.755,00 (dólares estadounidenses ocho mil setecientos cincuenta y cinco con 00/100) equivalentes a \$ 256.521,50(pesos uruguayos doscientos cincuenta y seis mil quinientos veintiuno con 50/100).-

VISION DIRECT el ítem nº21 por un monto de US\$ 1.201,70 (dólares estadounidenses mil doscientos uno con 70/100) equivalentes a \$ 35.209,81(pesos uruguayos treinta y cinco mil doscientos nueve con 81/100).-

21459

GANIPLUS S.A. (DIGIPRINT) los ítems 9,14, 24 y 25 por un monto de US\$ 1.169,53 (dólares estadounidenses mil ciento sesenta y nueve con 53/100) equivalentes a \$ 34.267,23(pesos uruguayos treinta y cuatro mil doscientos sesenta y siete con 23/100).-

DISTRICOMP el ítem nº 15 por un monto de US\$ 307,49 (dólares estadounidenses trescientos siete con 49/100) equivalentes a \$ 9.009,46 (pesos uruguayos nueve mil nueve con 46/100).-

INFOTECH LTDA. los ítems 1 y 2 por un monto de US\$ 35.528,84 (dólares estadounidenses treinta y cinco mil quinientos veintiocho con 84/100) equivalentes a \$ 1.040.995,01 (pesos uruguayos un millón cuarenta mil novecientos noventa y cinco con 01/100).-

- III. Que las empresas que se aconsejó adjudicar se encuentran en estado "ACTIVO" en el RUPE (Registro Único de Proveedores del Estado).-
- IV. Que se deberá dar intervención a la Auditoría del Tribunal de Cuentas de la República destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional. Una vez obtenido su dictamen sin observaciones se tendrá por comprometido el gasto.-
- V. Dentro del plazo legal se deberá publicar en el Sitio Web www.comprasestatales.gub.uy (art.3º,Dec.66/002 de 26/2/02).

ATENCIÓN: a lo dispuesto en la Resolución del Poder Ejecutivo N° 457 del 27/VI/91 (Art.3º a) y 1042 de 31/12/97 (Art. 3º), Art.68 del TOCAF, Resolución COMAR N° 73/16 de fecha 12/V/16 y demás normas concordantes y modificativas.-

EL CF (CAA) ROGELIO MARTÍNEZ EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES

DELEGADAS DEL COMANDO GENERAL DE LA ARMADA

RESUELVE:

- 1) Desestímese de acuerdo a lo manifestado en el considerando II,1).-
- 2) Declárese desiertos los ítems N° 7, 22, 23, 28, 29 y 30 al no presentarse ofertas.-
- 3) Adjudíquese la presente Licitación Abreviada a las firmas: COMPOSYSTEM S.A., EMME SISTEMAS S.A., VISION DIRECT, GANIPLUS S.A. y DISTRICOMP, de acuerdo al Informe de Asesoría Legal, y al cuadro de adjudicación como luce a fs. 587, teniendo en cuenta lo manifestado en el Considerando II y III por el monto y motivos que se detallan en los siguientes cuadros:

A LA FIRMA COMPOSYSTEM S.A.:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
1	94	Equipo HP 280 G2 SFF Intel Core i5-6500 3.2 GHz 2133 MHz 6M HD 530 4C CPU - 8 GB (2X4GB) DDR4 2133 Memory - HDD 1TB 7200RPM - USB Business Slim Wired Keyboard LTNA - HP Optical USB Mouse Ultralim DVD+/-RW SM DL - Incluye: Cable 3 en línea y Patchcord	786,9	73.968,60	29,3	2.167.279,98	PRECIO	323
4	91	Monitor AOC I2080SW - Pantalla 20" (1440x900)LED-VGA Garantía 3 años - Incluye Cable de alimentación 2 En línea	96,4	8.772,40	29,3	257.031,32	PRECIO	323
6	19	Multifunción Chorro de tinta Epson L575 Eco Tank - color - chorro de tinta - 216x297 mm (original) - Legal (216x356 mm), A4(210x 297 mm) (material - hasta 33 ppm (impresión - 100 hojas USB 2.0, Wifi (n) - Doble cara Manual - (C11CE90303)	385,04	7.315,76	29,3	214.351,77	Única oferta válida	323
8	41	Disco Duro Externo Seagate Backup Plus Slim 1 TB (STDR1000100)USB 3.0 - 5400RPM	81,86	3.356,26	29,3	98.338,42	PRECIO	323
11	2	Escaner Smart Office PS456U-A4ADF (Duplex), 80ppm/160ipm, Ultrasonic ADF 100 hojas /USB 2.0 /AC power	1058,64	2.117,28	29,3	62.036,30	PRECIO	323

		8.000/10.000 hojas día						
12	4	UPS MOW 1200VA Modelo EA 20012 - 3 Conectores Shucko - 2RJ 11- 1 USB	101,02	404,08	29,3	11.839,54	PRECIO	323
13	2	Grabadora DVD Externa LiteOn EBAU108 - Unidad de disco - DVD +_R W(+_DL) DVD-RAM - USB	31,39	62,78	29,3	1.839,45	PRECIO	323
16	4	Switch Nexxt (ASFRM164U1)16 port Switch 10/100Mbps	47,13	188,52	29,3	5.523,64	PRECIO	323
17	2	Switch Cisco SG350 - 28 28 port Gigabit Managed Switch (SG350-28K9- NA) Incluye: Servicio Cisco SMARTNET 8X5XNBD(CON - SNT- NG 35KA28) (SG350 -28 - K9 - NA) 12 meses.	684,33	1.368,66	29,3	40.101,74	Única oferta válida	323
18	6	Switch Cisco SG350 - 28 28 port Gigabit Managed Switch (SG350-28K9- NA) Incluye: Servicio Cisco SMARTNET 8X5XNBD(CON - SNT- SG350 K9N) (SG350 - 28 P - K9- NA) 24 meses.	1.083,17	6.499,02	29,3	190.421,29	Única oferta válida	323
19	2	Router TP -Link AC 1900 Dualband archer C9 (ARCHER C9).	164,4	328,80	29,3	9.633,84	Única oferta válida	323
20	1	Access Point Ubiquiti unific UAP- AC- PRO	198,62	198,62	29,3	5.819,57	Único oferente	323
26	4	Memoria Kingston - tarjeta de memoria flash- micro SD 16GB SDHC Adaptador a SD (SDC10G2 - 16 GB).	11,17	44,68	29,3	1.309,12	PRECIO	198
27	2	Presentador inalámbrico klip xtreme KPS - 006 con puntero láser - tecnología radiofrecuencia 2,4 GHz alcance de 15	28,2	56,40	29,3	1.652,52	PRECIO	199

fs 625

	metros. Compatible desde windows 2000 hasta 10.						
		total U\$S	104.681,86	total \$	3.067.178,50		

Monto total a la empresa COMPOSYSTEM S.A. US\$ 104.681,86 (dólares estadounidenses ciento cuatro mil seiscientos ochenta y uno con 86/100) equivalentes a \$ 3.067.178,50 (pesos uruguayos tres millones sesenta y siete mil ciento setenta y ocho con 50/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 153.358,92 (pesos uruguayos ciento cincuenta y tres mil trescientos cincuenta y ocho con 92/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 3.220.537,42 (pesos uruguayos tres millones doscientos veinte mil quinientos treinta y siete con 42/100).-

A LA FIRMA EMME SISTEMAS S.A.:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
5	37	MULTIFUNCIÓN LÁSER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP- L2540DW	232	8.584,00	29,3	251.511,20	PRECIO	323
10	1	ESCANER PLANO DE MESA BROTHER DS- 620	171	171,00	29,3	5.010,30	PRECIO	323
		total U\$S	8.755,00	total \$	256.521,50			

Monto total a la empresa EMME SISTEMAS S.A. US\$ 8.755,00 (dólares estadounidenses ocho mil setecientos cincuenta y cinco con 00/100) equivalentes a \$ 256.521,50 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y seis mil quinientos veintiuno con 50/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 12.826,07 (pesos uruguayos doce mil ochocientos veintiséis con 07/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 269.347,57 (pesos uruguayos doscientos sesenta y nueve mil trescientos cuarenta y siete con 57/100).-

copy

A LA FIRMA VISION DIRECT:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
21	1	PROYECTOR MULTIMEDIA CASIO Modelo XJ-V100W Marca: CASIO Modelo: XJ -V100W LASER LED Resolución Nativa WXGA - Luminosidad: 3000 ANSI lúmenes. Horas de funcionamiento: Hasta 20.000 hs. Garantía: 3 años en el equipo o 5000 horas. PROCEDENCIA/ ORIGEN: JAPÓN - JAPÓN	1201,7	1.201,70	29,3	35.209,81	PRECIO	341

Monto total a la empresa VISION DIRECT US\$ 1.201,70 (dólares estadounidenses mil doscientos uno con 70/100) equivalentes a \$ 35.209,81(pesos uruguayos treinta y cinco mil doscientos nueve con 81/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 1760.49 (pesos uruguayos mil setecientos sesenta con 49/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 36.970,30(pesos uruguayos treinta y seis mil novecientos setenta con 30/100).-

A LA FIRMA GANIPLUS S.A. (DIGIPRINT):

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
9	1	Disco duro de estado sólido. Ssd Crucial Mx300 525gb M2 3 6gb/s	262,08	262,08	29,3	7.678,94	Único oferente	197
14	94	Mouse USB. Klip Xtreme - Mouse - Wired	5,96	560,24	29,3	16.415,03	PRECIO	197

24	3	Memoria RAM tipo 1. Memoria Crucial Ddr3 4gb 1600 Box Single Rank	41,39	124,17	29,3	3.638,18	PRECIO	197
25	2	Memoria RAM tipo 2. Kingston ValueRAM - DDR4- 8GB	111,52	223,04	29,3	6.535,07	Única oferta válida	197
			total U\$S	1.169,53	total \$	34.267,23		

Monto total a la empresa GANIPLUS S.A. (DIGIPRINT) US\$ 1.169,53 (dólares estadounidenses mil ciento sesenta y nueve con 53/100) equivalentes a \$ 34.267,23 (pesos uruguayos treinta y cuatro mil doscientos sesenta y siete con 23/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 1.713,36 (pesos uruguayos mil setecientos trece con 36/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 35.980,59 (pesos uruguayos treinta y cinco mil novecientos ochenta con 59/100).-

A LA FIRMA DISTRICOMP:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
15	97	Teclado KOLKE KGT - 043 SEMIMECÁNICO NEGRO	3,17	307,49	29,3	9.009,46	PRECIO	197

Monto total a la empresa DISTRICOMP US\$ 307,49 (dólares estadounidenses trescientos siete con 49/100) equivalentes a \$ 9.009,46 (pesos uruguayos nueve mil nueve con 46/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 450,47 (pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta con 47/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 9.459,92 (pesos uruguayos nueve mil cuatrocientos cincuenta y nueve con 92/100).-

A LA FIRMA INFOTECH LTDA.: (Anexo BRAVO)

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
1	1	Gabinete externo de discos de almacenamiento (Storage Area Network)	30.031,52	30.031,52	29,3	879.923,54	Única oferta válida	323
2	3	Tarjetas HBA Fiber Channel	1832,44	5.497,32	29,3	161.071,48	Única oferta válida	323
			total U\$S	35.528,84	total \$	1.040.995,01		

Monto total a la empresa INFOTECH LTDA. US\$ 35.528,84 (dólares estadounidenses treinta y cinco mil quinientos veintiocho con 84/100) equivalentes a \$ 1.040.995,01 (pesos uruguayos un millón cuarenta mil novecientos noventa y cinco con 01/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 52.049,75 (pesos uruguayos cincuenta y dos mil cuarenta y nueve con 75/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 1.093.044,76(pesos uruguayos un millón noventa y tres mil cuarenta y cuatro con 76/100).-

- 4) Impútese el monto total de **U\$S 151.644,42** (dólares estadounidenses ciento cincuenta y un mil seiscientos cuarenta y cuatro con 42/100) equivalentes a \$ 4.443.181,51 (pesos uruguayos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y tres mil ciento ochenta y uno con 51/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 222.159,07 (pesos uruguayos doscientos veintidós mil ciento cincuenta y nueve con 07/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 4.665.340,58 (pesos uruguayos cuatro millones seiscientos sesenta y cinco mil trescientos cuarenta con 58/100) discriminado de la siguiente manera: \$ 3.710.165,78 con cargo RAE Proyecto de inversión 972 y \$ 955.174,80 con cargo RENTAS GENERALES PIP 972, bajo modalidad de pago Crédito SIIF.-
- 5) Elévese a la Auditoria del Tribunal de Cuentas de la República destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional, a efectos de su intervención, una vez obtenido su dictamen favorable se tendrá por comprometido el gasto.-
- 6) Cúmplase, notifíquese, pudiendo los interesados manifestar su conformidad con los procedimientos en el acto de su notificación. Publíquese.-

Capitán de Fragata (CAA).....

Rogelio MARTÍNEZ

AUDITORIA DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

Destacada en el Ministerio de Defensa Nacional

Tribunal de Cuentas
Intervenido Preventivamente
 Cr. Olga Rossi
 Contador Auditor Destacado
 Tribunal de Cuentas

Firma **Sello**

17 NOV. 2017

UE 018 – Comando General de la Armada.

L.A. Nº 54/2017.-

“Adquisición de equipamiento informático.”

Empresa: Composystem SA por U\$S 104.681,86, Emme Sistemas SA por U\$S 8.755, Vision Direct por U\$S 1.201,70, Ganiplus SA por U\$S 1.169,53, Infotech Ltda por U\$S 35.528,84 y Districomp por U\$S 307,49.-

RES. 160/10/X/2017 del 10/10/2017 – Monto L.A. por U\$S 3.710.165,78 (U\$S 151.644,42 a un TC de \$ 29,30 más el 5%).-

Financiación: 1.1 – Afectación 2482 por \$ 955.177 y Financiación: 1.2 – Afectación 2487 por \$ 3.710.170 – Año 2017.-

fs 666

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA ARMADA.-

Montevideo, 24 de noviembre de 2017

RESOLUCIÓN Nº 199/24/XI/2017

VISTO: Estos antecedentes referentes a la Licitación Abreviada Nº 54/2017 “**ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO**”.

RESULTANDOS: Que se remitió expediente licitatorio al Ministerio de Defensa Nacional a efectos de su intervención con Resolución Nº 160/10/X/2017.-

CONSIDERANDOS:

- I. Que con fecha 24 de Noviembre de 2017 a través de C/S SEGIT Nº 256/24/XI/17 se solicita Modificación de la Resolución mencionada, debido a un error constatado en la adjudicación del ítem 4 “Monitor Led 19” a la empresa COMPOSYSTEM S.A.
- II. Que en virtud de esto, se adjudicará dicho ítem a la firma INFOTECH LTDA., debiendo modificarse la Resolución.
- III. Teniendo en cuenta lo anteriormente mencionado esta jefatura Resuelve:
 - a) Adjudicar a la firma INFOTECH LTDA. el ítem Nº 4, (Monitor Led 19 por un monto de U\$S 8.992,62(dólares estadounidenses ocho mil novecientos noventa y dos con 62/100) equivalentes a \$ 263.483,76 (pesos uruguayos doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos ochenta y tres con 76/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 13.174,95 (pesos uruguayos trece mil ciento setenta y cuatro con 95/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 276.657,95 (pesos uruguayos doscientos setenta y seis mil seiscientos cincuenta y siete con 95/100).-
 - b) Dejar sin efecto la adjudicación del ítem Nº 4 a la empresa COMPOSYSTEM S.A.
 - c) Modificar el total de las afectaciones Nº 2482, el cual asciende a \$ 868.484 (pesos uruguayos ochocientos sesenta y ocho mil cuatrocientos ochenta y cuatro con 00/100) y Nº 2487 por un monto de \$ 2.352.056 (pesos uruguayos dos millones trescientos cincuenta y dos mil con 05/100).-
- IV. Se adjunta C/S SEGIT en referencia al error constatado.-

EL CF (CAA) ROGELIO MARTÍNEZ EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES DELEGADAS DEL COMANDO GENERAL DE LA ARMADA

RESUELVE:

- 1) Rectifíquese la Resolución Nº 160/10/X/2017 de acuerdo a lo expresado en los Considerandos I), III) a) y b), manteniéndose la adjudicación anterior en todos sus términos, y continúese el proceso licitatorio, adjudicándose a la firma INFOTECH LTDA., el ítem Nº 4 del ANEXO ALFA por un monto de U\$S 8.992,62(dólares estadounidenses ocho mil novecientos noventa y dos con 62/100) equivalentes a \$ 263.483,76 (pesos uruguayos doscientos sesenta y tres mil cuatrocientos

fs 667

ochenta y tres con 76/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 13.174,95 (pesos uruguayos trece mil ciento setenta y cuatro con 95/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 276.657,95 (pesos uruguayos doscientos setenta y seis mil seiscientos cincuenta y siete con 95/100) por los montos y motivos que se expresan en los siguientes cuadros:

A la firma COMPOSYSTEM (PALDIR S.A.):

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$\$	Precio total U\$\$	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
1	94	Equipo HP 280 G2 SFF Intel Core i5-6500 3.2 GHz 2133 MHz 6M HD 530 4C CPU - 8 GB (2X4GB) DDR4 2133 Memory - HDD 1TB 7200RPM - USB Business Slim Wired Keyboard LTNA - HP Optical USB Mouse Ultralim DVD+/- RW SM DL - Incluye: Cable 3 en línea y Patchcord	786,9	73.968,60	29,3	2.167.279,98	PRECIO	323
6	19	Multifunción Chorro de tinta Epson L575 Eco Tank - color - chorro de tinta - 216x297 mm (original) - Legal (216x356 mm), A4(210x 297 mm) (material - hasta 33 ppm (impresión - 100 hojas USB 2.0, Wifi (n) - Doble cara Manual - (C11CE90303)	385,04	7.315,76	29,3	214.351,77	Única oferta válida	323
8	41	Disco Duro Externo Seagate Backup Plus Slim 1 TB (STDR1000100)USB 3.0 - 5400RPM	81,86	3.356,26	29,3	98.338,42	PRECIO	323
11	2	Escaner Smart Office PS456U-A4ADF (Duplex), 80ppm/160ipm, Ultrasonic ADF 100 hojas /USB 2.0 /AC power 8.000/10.000 hojas día	1058,64	2.117,28	29,3	62.036,30	PRECIO	323

PS 668

12	4	UPS MOW 1200VA Modelo EA 20012 - 3 Conectores Shucko - 2RJ 11- 1 USB	101,02	404,08	29,3	11.839,54	PRECIO	323
13	2	Grabadora DVD Externa LiteOn EBAU108 - Unidad de disco - DVD +_R W(+_DL) DVD-RAM - USB	31,39	62,78	29,3	1.839,45	PRECIO	323
16	4	Switch Nexxt (ASFRM164U1)16 port Switch 10/100Mbps	47,13	188,52	29,3	5.523,64	PRECIO	323
17	2	Switch Cisco SG350 - 28 28 port Gigabit Managed Switch (SG350-28K9- NA) Incluye: Servicio Cisco SMARTNET 8X5XNBD(CON - SNT- NG 35KA28) (SG350 -28 - K9 - NA) 12 meses.	684,33	1.368,66	29,3	40.101,74	Única oferta válida	323
18	6	Switch Cisco SG350 - 28 28 port Gigabit Managed Switch (SG350-28K9- NA) Incluye: Servicio Cisco SMARTNET 8X5XNBD(CON - SNT- SG350 K9N) (SG350 - 28 P - K9- NA) 24 meses.	1.083,17	6.499,02	29,3	190.421,29	Única oferta válida	323
19	2	Router TP -Link AC 1900 Dualband archer C9 (ARCHER C9).	164,4	328,80	29,3	9.633,84	Única oferta válida	323
20	1	Access Point Ubiquiti unific UAP- AC- PRO	198,62	198,62	29,3	5.819,57	Único oferente	323
26	4	Memoria Kingston - tarjeta de memoria flash- micro SD 16GB SDHC Adaptador a SD (SDC10G2 - 16 GB).	11,17	44,68	29,3	1.309,12	PRECIO	198
27	2	Presentador inalámbrico klip xtreme KPS - 006 con puntero láser - tecnología radiofrecuencia 2,4 GHz alcance de 15 metros. Compatible desde windows 2000 hasta 10.	28,2	56,40	29,3	1.652,52	PRECIO	199
			total U\$S	95.909,46	total \$	2.810.147,18		

Monto total de la firma COMPOSYSTEM (PALDIR S.A.) U\$S 95.909,46 (dólares estadounidenses noventa y cinco mil novecientos nueve con 46/100) equivalentes a \$ 2.810.147,18 (pesos uruguayos dos millones ochocientos diez mil ciento cuarenta y siete con 18/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 140.507,35 (pesos uruguayos ciento cuarenta mil quinientos siete con 35/100), lo cual equivale a un monto total de 2.950.654,54(pesos uruguayos dos millones novecientos cincuenta mil seiscientos cincuenta y cuatro con 54/100).-

A la firma INFOTECH LTDA.

ANEXO ALFA

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
4	91	Monitor LED 19"	98,82	8.992,62	29,3	263.483,77	Única oferta válida	323
						5%	13.174,18	
						total + 5%	276.657,95	

ANEXO BRAVO

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
1	1	Gabinete externo de discos de almacenamiento (Storage Area Network)	30.031,52	30.031,52	29,3	879.923,54	Única oferta válida	323
2	3	Tarjetas HBA Fiber Channel	1832,44	5.497,32	29,3	161.071,48	Única oferta válida	323
			total U\$S	35.528,84	total \$	1.040.995,01		
						5%	52.049,75	
						total + 5%	1.093.044,76	

Monto total de la firma INFOTECH LTDA. U\$S 44.521,46 (dólares estadounidenses cuarenta y cuatro mil quinientos veintiuno con 46/100) equivalentes a \$ 1.304.478,77 (pesos uruguayos un millón trescientos cuatro mil cuatrocientos setenta y ocho con 77/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 65.223,93 (pesos uruguayos sesenta y cinco mil doscientos veintitrés con 93/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 1.369.702,71(pesos uruguayos un millón trescientos sesenta y nueve mil setecientos dos con 71/100).-

A LA FIRMA EMME SISTEMAS S.A.:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
5	37	MULTIFUNCIÓN LÁSER MONOCROMÁTICA BROTHER MODELO DCP- L2540DW	232	8.584,00	29,3	251.511,20	PRECIO	323
10	1	ESCANER PLANO DE MESA BROTHER DS-620	171	171,00	29,3	5.010,30	PRECIO	323
total U\$S				8.755,00	total \$	256.521,50		

Monto total a la empresa EMME SISTEMAS S.A. US\$ 8.755,00 (dólares estadounidenses ocho mil setecientos cincuenta y cinco con 00/100) equivalentes a \$ 256.521,50 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y seis mil quinientos veintiuno con 50/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 12.826,07 (pesos uruguayos doce mil ochocientos veintiséis con 07/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 269.347,57 (pesos uruguayos doscientos sesenta y nueve mil trescientos cuarenta y siete con 57/100).-

A LA FIRMA VISION DIRECT:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
21	1	PROYECTOR MULTIMEDIA CASIO Modelo XJ-V100W Marca: CASIO Modelo: XJ -V100W LASER LED Resolución Nativa WXGA - Luminosidad: 3000 ANSI lúmenes. Horas de funcionamiento: Hasta 20.000 hs. Garantía: 3 años en el equipo o 5000 horas. PROCEDENCIA/ ORIGEN: JAPÓN - JAPÓN	1201,7	1.201,70	29,3	35.209,81	PRECIO	341

Monto total a la empresa VISION DIRECT US\$ 1.201,70 (dólares estadounidenses mil doscientos uno con 70/100) equivalentes a \$ 35.209,81(pesos uruguayos treinta y cinco mil doscientos nueve con 81/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 1760.49 (pesos uruguayos mil setecientos sesenta con 49/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 36.970,30(pesos uruguayos treinta y seis mil novecientos setenta con 30/100).-

A LA FIRMA GANIPLUS S.A. (DIGIPRINT):

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
9	1	Disco duro de estado sólido. Ssd Crucial Mx300 525gb M2 3 6gb/s	262,08	262,08	29,3	7.678,94	Único oferente	197
14	94	Mouse USB. Klip Xtreme - Mouse - Wired	5,96	560,24	29,3	16.415,03	PRECIO	197
24	3	Memoria RAM tipo 1. Memoria Crucial Ddr3 4gb 1600 Box Single Rank	41,39	124,17	29,3	3.638,18	PRECIO	197
25	2	Memoria RAM tipo 2.Kingston ValueRAM - DDR4- 8GB	111,52	223,04	29,3	6.535,07	Única oferta válida	197
			total U\$S	1.169,53	total \$	34.267,23		


Monto total a la empresa GANIPLUS S.A. (DIGIPRINT) US\$ 1.169,53 (dólares estadounidenses mil ciento sesenta y nueve con 53/100) equivalentes a \$ 34.267,23(pesos uruguayos treinta y cuatro mil doscientos sesenta y siete con 23/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 1.713,36 (pesos uruguayos mil setecientos trece con 36/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 35.980,59(pesos uruguayos treinta y cinco mil novecientos ochenta con 59/100).-

A LA FIRMA DISTRICOMP:

ÍTEM	Cantidad Adjudicada	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario U\$S	Precio total U\$S	cotización	Precio total \$	Aconsejado Adjudicar por	ODG
15	97	Teclado KOLKE KGT - 043 SEMIMECÁNICO NEGRO	3,17	307,49	29,3	9.009,46	PRECIO	197

Monto total a la empresa DISTRICOMP US\$ 307,49 (dólares estadounidenses trescientos siete con 49/100) equivalentes a \$ 9.009,46 (pesos uruguayos nueve mil nueve con 46/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 450,47 (pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta con 47/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 9.459,92 (pesos uruguayos nueve mil cuatrocientos cincuenta y nueve con 92/100).-

- 2) Impútese el monto total de U\$S 151.864,64 (dólares estadounidenses ciento cincuenta y un mil ochocientos sesenta y cuatro con 64/100) equivalentes a \$ 4.449.633,95 (pesos uruguayos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil seiscientos treinta y tres con 95/100) según cotización de la fecha 21/09/2017 a \$ 29.30 (pesos uruguayos veintinueve con 30/100) más un 5% equivalente a \$ 222.481,69 (pesos uruguayos doscientos veintidós mil cuatrocientos ochenta y uno con 69/100), lo cual equivale a un monto total de \$ 4.672.115,66 (pesos uruguayos cuatro millones seiscientos setenta y dos mil ciento quince con 66/100) discriminado de la siguiente manera: \$ 963.190,12 con cargo RENTAS GENERALES Proyecto de Inversión 972 y \$ 3.708.925,54 con cargo RAE, Proyecto de Inversión 972 , bajo modalidad de pago Crédito SIIF.-
- 3) Elévese a la Auditoria del Tribunal de Cuentas de la República destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional. Una vez obtenido su dictamen sin observaciones se tendrá por comprometido el gasto.-
- 4) Cúmplase, notifíquese, pudiendo los interesados manifestar su conformidad con los procedimientos en el acto de su notificación. Publíquese

Capitán de Fragata (CAA).....

 Rogelio MARTINEZ

Tribunal de Cuentas
 - Controlado
 01 DIC. 2017
 Et. Olga Rossi
 Contador Auditor Destacado
 Tribunal de Cuentas

 CONSENTIDO